
5. Dorty 
 

Dnes se budeme učit péct rychlé ovocné dorty. Připravíme si čtvercový plech a spoustu ovoce. Na konci 

lekce si své dorty pěkně shora vyfotíme. Čeká nás jednadvacet dortů, tak pojďme na to, ať to všechno 

stihneme. 

1. Dno plechu pokryjeme borůvkovým základem. Na levou stranu pak rozetřeme banánový krém. 

2. Na citronový korpus dáme do každého rohu jednu velikou jahodu. 

3. Celou formu vyplníme banánovým těstem. Doprostřed položíme kolečko lékořice. 

4. Rozdělíme plech úhlopříčně na čtyři části. Do nich dáme citronovou, švestkovou, malinovou a 

makovou náplň. 

5. Třešňový základ doplníme pěnou ze zralých hrušek, soustředíme se na pokrytí levého dolního rohu 

až po diagonálu. 

6. Liči těsto ozdobíme křížem z jahodového džemu. 

7. Na polovinu plechu dáme kokosovou drť, druhou vyplníme blumami. Pro estetický dojem můžeme 

jeden dílek dortu před servírováním vykrojit. 

8. Ve svislých pásech pokryjeme plech krvavým grepem, liči a borůvkami. 

9. Banánový základ doplníme zprava švestkami. 

10. Na dno dáme kokosové těsto, které pomažeme borůvkovou marmeládou. Můžeme opět vykrojit. 

11. Jednoduchý borůvkový korpus ozdobíme čtvercovým plátkem liči. 

12. Jahodový piškot pokapeme z půlky švestkovou šťávou. 

13. Zleva klademe maliny, kokos, tmavé hrozny. 

14. Na citronový spodek vytvarujeme kolečko z mletého máku. 

15. Borůvkový piškot ozdobíme vodorovným pásem kokosové nádivky a tenčím páskem malinové 

polevy. 

16. Dno plechu vyplníme těstíčkem z červeného rybízu. Polovinu plechu pak dozdobíme půlenými 

švestkami. 

17. Vymícháme pěnu z liči a rozetřeme po celém plechu. Nahoru vyskládáme čtvereček z čerstvých 

borůvek. 

18. Kokosový korpus ozdobíme po stranách malinami a hrozny frankovky. 

19. Na dno vyskládáme blumy. Dort dozdobíme pásem oloupaných vypeckovaných liči. 

20. Doprostřed banánového základu vyhloubíme kulatý důlek, který vyplníme povidly. 

21. Jednoduchý malinový základ dozdobíme vlevo kokosem. 

 

Upřesnění: Nejbližší borovice 


